
Dopravce ÖBB Postbus objednal 5 vodíkových
Urbin
30.12 2021 11:19, Libor Hinčica, Autobusy

Rakouská společnost ÖBB Postbus podepsala smlouvu s výrobcem Solaris Bus & Coach, jejímž
předmětem je dodání celkem pěti autobusů s vodíkovým pohonem (Urbino 12 hydrogen), které by
měly být provozovány ve městě Villach ve spolkové zemi Korutany. Jde o první využití rámcové
smlouvy z počátku roku 2021, jež počítá s možností dodání až 40 vodíkových Urbin.

Ve Villachu se Urbino 12 hydrogen objevilo již mezi 18. a 28. 5. 2021, kdy byl ve městě na linkách
místní MHD testován předváděcí vůz Solarisu. Projekt nákupu pěti vozů se překrývá s realizací
projektu H2 Carinthia, jehož cílem je podpora vodíkové technologie v tomto regionu. Konkrétně je
představou vyrábět čistý vodík elektrolýzou z obnovitelných zdrojů, který by měl být používán
společností Infineon při výrobě čipů, načež by měl být pro pročištění použit pro plnění autobusů (a
dalších vozidel s vodíkovým pohonem) na přilehlé stanici. Očekává se, že v první etapě by mohla
stanice obsloužit až 15 vodíkových autobusů denně, v druhé – v případě její realizace – i vyšší počet.
  

Autobusy mají být dodány do listopadu 2022. V současné době slouží ve flotile Postbusu 169
autobusů Urbino v různých verzích. Ty první převzal dopravce v roce 2009.

Url: Dopravce ÖBB Postbus objednal 5 vodíkových Urbin

https://www.cs-dopravak.cz/dopravce-obb-postbus-objednal-5-vodikovych-urbin/

